Los vecinos de su Compás estaban obligados a pedir autori
zación al provisor para cumplir los mandatos de las ¡autori
dades civiles, y así, el año 1563, Gregorio de Santisteban, prior 
de la hermandad de los agujeteros, lo hizo al señor Cellorigo, 
quien se lo concedió con ciertas limitaciones, (heg. 14, núme
ro 183.) 

Sobre la extensión del Compás V, Apéndice n.° 2. 

INMUNIDAD ECLESIÁSTICA. — E l Papa Inocencio I V le reci
bió bajo su amparo y desde entonces quedó confirmada la que 
tenía. De ella se hace mención en la provisión real de 1491. 

El cardenal Mendoza, en la constitución sexta, ordenó que 
si algún delincuente viniese huyendo de la Santa Inquisición, 
los provisores le pondrán en prisiones a buen recaudo, y en-= 
fregarán al Santo Oficio o a los procuradores de la audiencia 
eclesiástica. 

También se exceptuaba a los que quebrantasen la cárcel 
episcopal de Santa Pía, que deberían ser entregados a los pro
visores eclesiásticos. 

En la Real Cnancillería de Valladolid se litigó contra los 
regidores de Burgos y sus ministros, que pretendieron entrar 
6 0 1 1 vara de justicia en la casa. Se pronunció sentencia de re-
vista a favor de ésta en 3 de mayo de 1523. (V. pleito contra 
l a villa de Rabé.) 
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APÉNDICE N.° 1 

Confirmación del ney don Fernando III del privilegio del empe
rador al hospital de su nombre en Burgos, donde se copia el original 
que ya no se conserva entre los documentos de esta Institución. 

"Notum sit ómnibus presentem paginam inspsecturis quod ego 
Ferdinandus Dei gratia Rex Castelle et Toleti, Legionis et Cordube 
inveni Privilegium Illustrissimi proavi mei Aldefonsi Imperatoris 
cuius Tbenor talis est: 

"In nomine Domini nostri Jesu Christi regnantis et permanentis 
in sécula iseeulorum. Ego Aldefonsus divina gratia Rex et Imperator 
totius Hispanie spontanea volúntate per venia peccatorum et retí-
butiones coelestium gaudiorum do atque concedo quinqué villas meas 
propias ab integro que sunt ex meo regalengo ad illam albergueriam 
que est in Civitate Burgis ut deserviant ibidem pauperibus et susten-
tatione .peregrinorum et sunt illas villas vocitatas Arcos, Rave et me
dia villa Armentero de Alhoze de .Burgos et Castellanos in Alhoee 
de Castro et Villaesidro in Trevinno et do eas predicto Hospitali cum 
terris, vineis, montibus, fontibus, pratis, paschuis, arboribus, fructuo-
sis e infructuosis, terris ruptis et inruptis, mobiles et inmohiles sesi-
cas molendini cum suis aquis ductibus solares populatos et heremos 
homines habitantes in eis vel qui venerint ad habitandum accessum 
vel regressum per loca ubi antiquus homo potuit invenire ea ab omni 
integritate concedo ad hunc locum supranominatum. Jubeo etiam 
ut nullus homo sive foemina habeat potestatem nec licentiam de istls 
villis leuare suam hereditatem in aliam aliquam partem. Simili modo 
dono unam ecclesiam quam dicunt Sancti Joannis Appostoli et Evan-
geliste in illa,vega Burgos inter dúo ilumina de Arlancon et Rio 
de vena cum sua sepultura et hortis et terris que in circuitu eius sunt 
prope illam ecclesiam et unum furnum in Barrio Sancti Laurenti, 
etiam illos prestamos quomodo tenet sénior don Julián térras vineas 
molendinos et quatuor escusados cum suo ortelano. Do etiam predicto 
hospitali ut accipiat cotidie ab ipsis Judeis de Burgos dúos solidos et 
unum dennarium et quinta feria accipiat portaticum de lenia et de 
carbone et unam mensuram salis. Adhuc etiam dó alium forran pre-
dicte alberguerie quod quicumque fuerit eius collacius vel qui ha-

buerit hereditatem super jure predicti Hospitalis non det portaticum 
in itoto Regno nostrq nec pectum in toto regno meo et nullam ±a-
ciat fazenderam aiisi predicto Hospitali et non intret in suis colacn> 
sahon nec merino pro homicidio mee pro rauso nec pro fonsadera 
nec pro nulla causa qualemcumque mala. E t si aliquis infanzón ve 
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11 ñus cum eis judicium habuerit pro homicidio vel pro aliqua de-
ndanca veníant iad judicium ad Burgos et judices de Burgos ju-

dieent judicium et ipsi compleant suum forum in ,suis loéis et non 
eant inde ñeque medianedum ñeque ad alium locum et juratores 

uosdam daré debuerínt tale sint christiani et ad conjurationes sa-
üiant responderé. Amen. Adhuc 'etiam do quod quieumque fuerit 
«ollacius predicte Alberguerie non pignoretur pro ullo nisi pro pro-
rúo suo debito vel qui fuerit eius hospitalis collacius et nullus Regni 
ma qualíscumque ,sit sine volúntate Domini hospitalis vel alterius 
qui pro eo fuerit in hereditatibus vel alterius qui pro eo fuerit in 
hereditatibus vel collaciis pertinentibus vel eidem hospitali eoncedat 
nisi gratis ei datum fuerit hoc totum illessum et intemeratum sit per 
hanc scripturam sine ullo pavone. Quatenus omnipotentes Dei gratia 
sic me eoncedat temporalem vitam feliciter trasmitiere ut ad eterna 
gaudia cum Sanctís ómnibus merear pervenire quod si quis deinoeps 
Eex ve) alia potestas sive aliquis homo hunc scriptum pro anima 
factum infringere uoluerit vel de rebus istis aliquid abstrahere cona-
verit deleátur de libro vite et damnetur in inferno inferiori insuper 
in captu domini secularis quinquaginta libras auri de oro persolvat 
et hoc quod abstulerit dupliciter restituat. Facta carta donatio-
nis octavo Kalendas Maroii in hera millessima centessima vigessima 
tortia supra dicto itaque privilegium ego prenominatus Rex Ferran-
dus una cum filias miéis Alfonso, Frederico et Ferrando ex assensu et 
beneplácito Regine domine Verengarie genitris mee concedo, aprobó 
roboro et confirmo, mandans et firmiter statuens quod perpetuo in-
violabiliter observetur. Si quis vero hanc cartam infringere vel in 
aüquo diminuere presumpserit iram Dei Omnipotentis plenarie in-
«urrat et Regie partí, mille áureos in cauto persolvat et damnum su-
per hoc restituet duplicatum. 

Facta carta en Burgis décimo quinto die Jannuariieo videlicet anno 
•que capta fuit Corduba nobilissima civitas era milessima ducentessi-
»ia septuagessima quinta. E t ego supra dictus Rex Ferrandus regnans 
ín Castella et Toleto Legione et Galiicia et Corduba et Vallallocio et 
tfaeeia hanc cartam quam fieri jussi manu propia roboro et confirmo.